
quarta-feira, 02 de SeteMBrO de 20096
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA N.º 2.154/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1219/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
exonerar JANE BENEDITA GONÇALVES BRABO do cargo em co-
missão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.155/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1219/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear ROBINALDO ROSA GARCIA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.156/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1220/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ ARAÚJO DE BRITO NETO do cargo em comissão 
de Secretário dos Conselhos, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 
contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.157/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1220/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear SANDRA CHAVES JACOB para exercer o cargo em co-
missão de Secretário dos Conselhos, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.158/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1221/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
exonerar KAREN CLICK BEZERRA do cargo em comissão de Se-
cretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.159/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1221/2009-GAB.SEJU-
DH,

R E S O L V E:
nomear ELINILSON LAFARO LIMA DIAS para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.160/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1222/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
exonerar MANOEL DIAS DOS SANTOS do cargo em comissão de 
Coordenador do Núcleo Regional de Justiça, Direitos Humanos e 
Cidadania de Paragominas, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar 
de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.161/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1222/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear RUI MANOEL CASTRO BARJONA DE VASCONCELOS RO-
DRIGUES para exercer o cargo em comissão de Coordenador do 
Núcleo Regional de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania de 
Paragominas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de 
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N.º 2.162/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0252/Gab.SECOM-
2009,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA do car-
go em comissão de Diretor de Administração e Finanças, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Comu-
nicação, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N.º 2.163/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0253/Gab.SECOM-
2009,
R E S O L V E:
exonerar ANA ALCÍDIA SAMPAIO DA SILVA do cargo em comis-
são de Coordenador do Núcleo Financeiro, código GEP-DAS-
011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a 
contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N.º 2.164/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0253/Gab.SECOM-
2009,

R E S O L V E:
nomear ANA ALCÍDIA SAMPAIO DA SILVA para exercer o car-
go em comissão de Diretor de Administração e Finanças, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Comu-
nicação, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.227/2009-SCCG, DE 01 DE SE-
TEMBRO DE 2009.
Nome : Paulo Rocha Cunha
Cargo : Secretário Particular da Governadora
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá/PA e Brasília/DF
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 31/08/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.229/2009-SCCG, DE 01 DE SE-
TEMBRO DE 2009.
Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 31/08 à 02/09/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.230/2009-SCCG, DE 01 DE SE-
TEMBRO DE 2009.
Nome : Claudio Alberto Castelo Branco Puty
Cargo : Chefe da Casa Civil
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Jacundá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 29/08/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.231/2009-SCCG, DE 01 DE SE-
TEMBRO DE 2009.
Nome : Paulo Sérgio Pereira de Souza
Cargo : Assessor Especial da Governadoria
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Jacundá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 29/08/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.232/2009-SCCG, DE 01 DE SETEM-
BRO DE 2009.
Nome : José Nazareno Carvalho Teixeira
Cargo : Sub-Coordenador de Residência
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Jacundá, Breu Branco, Nova Ipixuna e Tu-
curuí
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 27 à 30/08/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.233/2009-SCCG, DE 01 DE SE-
TEMBRO DE 2009.
Nome : Nélio Nazareno Amorim da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Breu Branco, Jacundá, Tucuruí e Nova Ipi-
xuna
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 27 à 30/08/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.234/2009-SCCG, DE 01 DE SETEM-
BRO DE 2009.
Nome : Lucélia Patrícia Rodrigues de Almeida
Cargo : Assessor Especial da Governadoria
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Jacundá e Nova Ipixuna
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 28 à 30/08/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


